
  Protokół  nr  XV.2011

z  obrad  XV sesji  Rady  Miasta  Ełku,  która  odbyła  się  w  dniu  20  grudnia  2011  roku 
w godzinach  1200    - 13 45    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.  
Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski   otworzył   XV sesję  Rady 

Miasta  Ełku. Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził  prawomocność  obrad  - 
w sesji uczestniczy 21 radnych. Radni nieobecni:  Ewa Awramik, Paweł Czemiel.

Pkt 2 . Zmiany w porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poprosił o wnioski do  porządku 

obrad. 
Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  zgłosił  formalny  wniosek 

o zdjęcie  w punkcie 5. podpunktu 6 z tematem - podjęcie uchwały w sprawie nadania 
nazw ulicom, a w to miejsce Pan Prezydent zaproponował uzupełnienie porządku obrad 
o  podjęcie uchwały w sprawie stanowiska w związku z planowaną likwidacją istniejącej 
w Ełku Filii Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie.

Radni nie wnieśli sprzeciwu.
Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski   poddał pod głosowanie propozycję 

porządku  obrad  z  uwzględnieniem wyżej  zacytowanego  wniosku;   19 głosami  „za”, 
przy  0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzym. - jednomyślnie „za” 
  radni  przyjęli  następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu  z ostatniej sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4.  Wręczenie Certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością przyznanego Urzędowi Miasta 

Ełku  w  zakresie  świadczenia  usług  administracji  publicznej  na  zadania  własne  i 
zlecone oraz Certyfikatu Jakości IQNet w tym zakresie.

5. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
6. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  środków niewygasających z upływem roku 2011,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na 2011 rok,
3) Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2012– 2027,
4) uchwalenia budżetu miasta Ełku na  rok 2012,
5)  zatwierdzenia  rocznego  planu  potrzeb  w  zakresie  wykonywania  prac  społecznie 

użytecznych w Ełku,
6)  stanowiska w związku z planowaną likwidacją istniejącej w Ełku Filii Warmińsko-

Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie.
7. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2012 roku.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Oświadczenia i wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

W trakcie głosowania nieobecni radni: Tomasz Przekop, Krzysztof Wiloch.
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Pkt 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji - protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta
Przewodniczący  Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił  o zgłaszanie uwag, 

zastrzeżeń do protokołu nr  XIV.2011 z dnia  14 grudnia   2011  roku.
W związku z brakiem zastrzeżeń Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski 

stwierdził,  że protokół nr   XIV.2011  z dnia   14 grudnia  2011  roku został przyjęty 
jednomyślnie bez uwag.

Pkt 4. Wręczenie Certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością przyznanego Urzędowi 
Miasta  Ełku  w  zakresie  świadczenia  usług  administracji  publicznej  na  zadania 
własne i zlecone oraz Certyfikatu Jakości IQNet w tym zakresie.

Certyfikat  Systemu  Zarządzania  Jakością  przyznany  Urzędowi  Miasta  Ełku 
w zakresie świadczenia usług administracji publicznej na zadania własne i zlecone oraz 
Certyfikat  Jakości  IQNet  w  tym  zakresie  na  ręce  Pana  Prezydenta  Tomasza 
Andrukiewicza  wręczyła  Pani  Anna  Wyroba  Prezes    Polskiego  Centrum  Badań 
i Certyfikacji S.A.  w Warszawie.

Pkt 5.   Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w  okresie  od  dnia 

13 grudnia  2011 r. do dnia  19 grudnia  2011  r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz w uzupełnieniu informacji, którą radni 

otrzymali  na piśmie  przedstawił  działania  jakie  były  dokonywane w ostatnim okresie 
międzysesyjnym:

− Pan  Prezydent  wielokrotnie  spotykał  się  z  dyrektorem  Inspekcji  Warmińsko-
Mazurskiego Transportu Drogowego w Olsztynie w związku z tym, że chcemy 
wspomóc  Inspekcję  przekazując  na  jej  zlokalizowanie  pomieszczenie  miasta 
Ełku.  Dzięki  temu  Inspekcja  będzie  mogła  rozrosnąć  się  w  naszym  mieście 
i lepiej dbać o warunki bezpieczeństwa na naszych drogach oraz drogach powiatu.

− Odbyło się Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” . 
Został  przyjęty  budżet  na  rok  2012.  Nastąpił  rozruch  techniczny  Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów .

− Podpisana została  umowa na dofinansowanie realizacji  inwestycji  dot. budowy 
mostu  energetycznego   Polska  –  Litwa  z  Alytus  na  Litwie  do  Ełku.  Most 
energetyczny  Polska  –  Litwa  jest  realizowany  jako  projekt  indywidualny 
w ramach działania  10.1 Programu Operacyjnego Infrastruktura  i  Środowisko. 
Zarezerwowano  dla  niego  22 proc.  alokacji  przeznaczonych  na  działanie  10.1 
POIiŚ,  co  stanowi  kwotę  683,38  mln  zł.  Wstępny  koszt  projektu  to  około 
2 868,55 mln zł. Ukończenie budowy połączenia energetycznego planowane jest 
na 2015 r.

− W  dniu  wczorajszym  Zastępca  Prezydenta  Artur  Urbański  w  Senacie  RP 
uczestniczył  w  ogólnopolskiej  konferencji  podsumowującej  Konkurs 
Samorządowy  Lider  Zarządzania  2011  –  usługi  społeczne.  Praktyki 
przedstawione przez  miasto  Ełk  zostały docenione  przez  komisję  konkursową, 
która przyznała  miastu  specjalne wyróżnienie  w dziedzinie  oświaty za projekt 
Granty edukacyjne „Nasze Pasje” oraz tytuł  Finalisty w dziedzinie Kultury za 
projekt  „Organizacja  edukacyjnej  działalności  artystycznej  oraz  działań  
kulturalnych dla dzieci i młodzieży w szkole artystycznej w Ełku”.  Patronat nad 
konkursem objął Marek Ziółkowski - były wicemarszałek Senatu, Ministerstwo 
Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji,  Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa 
Narodowego oraz Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. 
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 W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący  Rady Miasta 
stwierdził przyjęcie sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta .

Pkt 6.  Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  Projekt  uchwały  w  sprawie   środków  niewygasających  z  upływem  roku  2011, 
w załączeniu do protokołu.

Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz  omówił  projekt uchwały oraz wniósł 
o podjęcie uchwały.

Uchwała obejmuje następujące wydatki inwestycyjne:
1. Budowa ulic na osiedlu Pod Lasem - Nr zadania 907001 

dział 600, rozdział 60016, § 6050
Kwota wydatków niewygasających na 2012 r.  -   162 639 zł 
Deklarowany termin zakończenia – 30.06.2012

2. Modernizacja ulicy Nadrzecznej i Brzozowej - Nr zadania 907022 
     Kwota wydatków niewygasających na 2012 r.  -   232 000 zł 
     Deklarowany termin zakończenia – 30.06.2012

Uzasadnienie ad. 1 i 2
W  ramach  oszczędności  uzyskanych  w  wyniku  przeprowadzonych  procedur 
przetargowych  na  zadania  inwestycyjne  w  IV  kwartale  br.  zlecone  zostały  spółce 
komunalnej  PUK  roboty  polegające  na  wykonaniu  prac  związanych  z  budową 
nawierzchni  dróg  gminnych  tj.  ul.  Poziomkowej  oraz  Nadrzecznej  i  Brzozowej. 
Zamawiający 
w umowie określił termin wykonania w/w prac do końca bieżącego roku zastrzegając 
jednocześnie  możliwość  zmiany  terminu  zakończenia  w  przypadku  wystąpienia 
niesprzyjających  warunków  atmosferycznych.  Wskutek  opadów  i  znacznego 
zawilgocenia gruntu wykonawca nie jest w stanie uzyskać właściwych wskaźników 
zagęszczenia  konstrukcji  jezdni.  Wobec  tego  przesuwa się  termin  wykonania  obu 
zadań  do  dnia  30.06.2012  zastrzegając  jednocześnie  możliwość  wcześniejszej 
realizacji przy wystąpieniu sprzyjających warunków atmosferycznych.

3. Budowa drogi wewnętrznej przy ul. Nadjeziornej - Nr zadania 907176
dział 600, rozdział 60017, § 6050 
Kwota wydatków niewygasających na 2012 r.  27 304 PLN 
Deklarowany termin zakończenia – 30.06.2012
Uzasadnienie ad. 3
Wykonanie  zadania  jest  uzależnione  od  realizacji  przez  Wspólnotę  Mieszkaniową 
Wojska Polskiego 17 zagospodarowania podwórka na terenie własnym. Ze względów 
technicznych wykonanie dojazdu na terenie komunalnym nastąpi w ślad za wykona-
niem nawierzchni brukowej na obszarze wspólnoty. Ponieważ do grudnia br. wspólno-
ta nie przystąpiła 
do realizacji swego zamierzenia, przesuwa się również wykonanie dojazdu na terenie 
komunalnym do dnia 30.06.2012.

4. Wydatki inwestycyjne Urzędu Miasta – zadanie pn „ Rozbudowa i modernizacja syste-
mu   monitoringu miejskiego w ramach budowy Zintegrowanego Systemu Bezpieczeń-
stwa   Miasta Ełku”  
   Dział 752 rozdział 75023 § 6050 
   Kwota wydatków niewygasających na 2012 r.  -   238 500 zł
   Deklarowany termin zakończenia – 30.04.2012
   Uzasadnienie ad. 4  
 W  związku  z  koniecznością  uzyskania  pozwoleń  na  budowę,  uzgodnień 
konserwatorskich     oraz zgody właścicieli nieruchomości na których mają znajdować się 
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urządzenia wydłuży   się termin realizacji ww. zadania. Projekt realizowany jest po części 
w trybie  „zaprojektuj   i  wybuduj”  a  umowa OR.BI.272.6.2011  z  dnia  30.11.2011  r. 
przewiduje taką możliwość  zgodnie z § 11. - kwota 238.500,00 zł.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  20  głosami  „za”,   radni  podjęli 
uchwałę. 
Uchwała Nr XV.130.2011 w sprawie środków niewygasających z upływem roku 2011, 
w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecny radny Z.Jędrkiewicz.

*  *   *
2)   Projekt  uchwały  w  sprawie   zmian  w budżecie  miasta  Ełku  na  2011  rok, 
w załączeniu do protokołu.

Prezydent   Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  zaproponowane 
zmiany do budżetu omawiane były na poszczególnych komisjach. Omówił autopoprawki 
zawarte  w  pismach:  WE 3026.15.2.201 z dnia 15.12.2011r.,  SR.041.8.2011 z dnia 
16.12..2011r.,RGN.7222.2.15.10.11  Wymienione  pisma  stanowią  załączniki  do 
protokołu. 

Proponowane zmiany obejmują:
I) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Edukacji
1.  Zwiększenie  dochodów o kwotę  48.014 zł  z  tytułu  zwiększenia  środków rezerwy 
części  oświatowej  subwencji  ogólnej,  kwota  przeznaczona  jest  na  dofinansowanie 
wyposażenia w sprzęt szkolny i  pomoce dydaktyczne nowo wybudowanych obiektów 
szkół  i  placówek  oświatowych  oraz  nowych  pomieszczeń  do  nauki,  pozyskanych 
w  wyniku  modernizacji  lub  adaptacji  pomieszczeń  nie  wykorzystywanych  na  cele 
dydaktyczne. 
2.  Zwiększenie  wydatków szkół  z  tytułu  otrzymania  zwiększonej  subwencji  o  kwotę 
ogółem 48.014 zł.   Przesunięcia  pomiędzy rozdziałami  80101,  80103,  80104,  80110, 
80120,  80148,  80195,  85401  i  pomiędzy  paragrafami  wydatkowymi  dokonane  są  na 
wnioski  dyrektorów  szkół.  Kwoty  zwiększeń  i  zmniejszeń  dotyczą  paragrafów 
wynagrodzeń,  pochodnych   od  wynagrodzeń  i  wydatków  pozapłacowych  w  takim 
zakresie, aby można było zapewnić wypłaty wynagrodzeń dla nauczycieli, administracji 
i  obsługi  w  szkołach  oraz  zapewnić  prawidłowe  wykorzystanie  środków na  wydatki 
bieżące:
       W SP 2 zwiększenie wydatków ogółem o kwotę  13.000 zł,
       W SP 4 zwiększenie wydatków ogółem o kwotę   2.500 zł,       
       W SP 5 zwiększenie wydatków ogółem o kwotę  5.000 zł
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       W ZSS zmniejszenia wydatków ogółem o kwotę  20.000 zł,
       W SP 9 zwiększenia wydatków ogółem o kwotę   24.229 zł 
        W SP 7 przesunięcia  pomiędzy paragrafami wydatkowymi  na kwotę ogółem 

5.443 zł
       W Gimnazjum nr 1 zmniejszenia wydatków ogółem o kwotę  5.828 zł, 
       W Gimnazjum nr 2 przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatkowymi na kwotę  

ogółem 2.265 zł,
       W Gimnazjum nr 3 zwiększenie wydatków ogółem o kwotę  29.770 zł
       W Gimnazjum nr 4  zwiększenia wydatków ogółem o kwotę  8.756 zł
       W Miejskim Przedszkolu „Perełka” zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 1.574 zł,
       W Miejskim Przedszkolu „Słoneczna Ósemka” zmniejszenia wydatków ogółem 

o kwotę 2.573 zł
       Zmniejszenie wydatków w rozdziale 80195 o kwotę ogółem 6.902 zł w celu pokrycia 
różnicy zwiększeń dla szkół na zadania bieżące.
5. Przesunięcia w rozdziale 80104 pomiędzy zadaniami (3.616 zł zmniejszenia), (2.104 zł 
zwiększenia), dotyczą  Przedszkoli Niepublicznych i zapewnienia środków na dotacje dla 
tych przedszkoli. 
7. Do wniosku dołącza się załącznik ze zmianami do dochodów gromadzonych 
na  wydzielonych  rachunkach  jednostek  budżetowych  oraz  wydatków  nimi 
finansowanych.                    
 II) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Promocji
i Spraw Społecznych
Zmiany wynikają z prośby Dyr. MOPS-u i weryfikacji potrzeb. 
Zmiany  w  rozdziale  85295  wynikają  z  potrzeb  szkół  i  przedszkoli  w  zakresie 
doposażenia stołówek – konieczności dokonania zakupów sprzętów.
III)  w  zakresie   dochodów  i  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez 
Wydział Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego
Zwiększenie  o  15  tys.  zł  w  §  2910  (wpływy  ze  zwrotów  dotacji  wykorzystanych 
niezgodnie  z  przeznaczeniem  lub  pobranych  w  nadmiernej  wysokości)  dotyczy 
dochodów z realizacji zadań zleconych, które podlegają zwrotowi do budżetu państwa 
i jest dostosowaniem do rzeczywistych dochodów i wydatków z tego tytułu. 
IV) w zakresie  wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Organizacyjny
Przesunięciu  kwoty  13.000,00  zł  między  wydatkami  inwestycyjnymi  Urzędu  Miasta, 
w dziale 750 rozdział 75023 - z paragrafu 6050 na paragraf 6060. 
Część środków zaoszczędzonych z tytułu niższego niż planowany kosztu remontu dachu 
i elewacji budynku przy ulicy Piłsudskiego 6 planuje się przeznaczyć na zakup dwóch 
pakietów  oprogramowania  graficznego.  Oprogramowanie  to  służyć  będzie  do  pracy 
w Wydziale Promocji i Spraw Społecznych, min. do obróbki zdjęć i tekstur, tworzenia 
banerów na stronę internetową Ełku, wizualizacji miasta Ełku.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
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>  Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Tomasz  Przekop 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  20 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  20  głosami  „za”  –  jednomyślnie, 

radni podjęli uchwałę. 
Uchwała  Nr XV.131.2011  w sprawie   zmian  w budżecie  miasta  Ełku  na  2011 rok, 
w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecny radny Z.Jędrkiewicz.

*  *  *

3) Projekt uchwały w sprawie  Wieloletniej  Prognozy Finansowej miasta  Ełku na lata 
2012– 2027, w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz  omówił projekt uchwały oraz uzasadnił 
potrzebę jej podjęcia. Pan Prezydent wniósł o podjęcie uchwały.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną  opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  21  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała Nr XV.132.2011 w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na 
lata 2012– 2027,   w załączeniu do protokołu.

*  *  *
4) Projekt  uchwały  w  sprawie   uchwalenia  budżetu  miasta  Ełku  na   rok  2012, 
w załączeniu do protokołu.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  zwrócił  się  do  Prezydenta 
Miasta, aby dokonał prezentacji projektu budżetu miasta na 2012 rok.

Prezydent Miasta T. Andrukiewicz omówił projekt budżetu miasta na  2012 rok. 
Poinformował,  że projekt budżetu do Rady Miasta został  złożony 14 listopada 2011r. 
Nad projektem budżetu radni pracowali w  poszczególnych komisjach.   Były zgłaszane 
i głosowane wnioski do budżetu, które w ramach autopoprawki zostały uwzględniane.

Dochody budżetu  miasta  planowane są  w wysokości  177 007 908 zł,   z  tego: 
dochody bieżące  w wysokości   134 016 000 zł,   dochody  majątkowe w wysokości 
42 991 908 zł.
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 Wydatki  budżetu  Miasta  planowane  są  w  wysokości  174 494  760  zł,  z  tego: 
wydatki  bieżące  w  wysokości  134 876  853  zł,  wydatki  majątkowe  w  wysokości 
39 617 907 zł.

Pan Prezydent poinformował, że w trakcie roku budżetowego, tak jak stało się to 
już  tradycją,  iż  część  środków  uwalnianych  z  przetargów  publicznych  (mowa 
o  oszczędnościach)  zechcemy  przeznaczyć  na  inwestycje,  które  radni   wskazali 
w  pracach  nad  budżetem  miasta,  między  innymi  na:  bieżnię  przy  Zespole  Szkół 
Samorządowych, na ogrodzenie w Przedszkolu Ekoludki, na fragment ulicy Wileńskiej. 
Na nasz budżet ma wpływ, a w przyszłym roku w szczególności będzie miała sytuacja 
makroekonomiczna Państw oraz inne działania  zewnętrzne,  które będzie wprowadzała 
administracja   rządowa,  między  innymi  wzrost  o  2% składki  rentowej,  zmniejszenie 
rezerwy oświatowej na remonty z 0, 6% do 0,2%, mniejsze środki na pomoc społeczną, 
którą  administracja  rządowa  zadeklarowała  do  przekazania  nam,  nałożenie  na  nasz 
samorząd zadań z zakresu pieczy zastępczej, a także wzrost wynagrodzeń nauczycieli 
o 3,8% od 1 września 2012 r. Pan Prezydent zapewnił, że sytuacja budżetu będzie na 
bieżąco monitorowana i radni będą informowani.

 Następnie  Pan  Prezydent  wniósł  o  przyjęcie  budżetu  na  rok  2012  w  wersji 
przedłożonej   i  szczegółowo  przedyskutowanej  na  poszczególnych  komisjach  Rady 
Miasta.

 Prace  nad  budżetem  miasta  oparte  są  na  podstawie  uchwały  Rady  Miasta 
z 31 sierpnia 2010r. określającej tok pracy nad projektem budżetu miasta. 
Skład  Orzekający  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie  wydał  opinię 
o projekcie  budżetu na 2012 rok zawartą  w Uchwale Nr RIO.IV-0120-444/11 z dnia 
14  grudnia  2011r.  oraz  Uchwale  Nr  RIO.IV-0120-445/11  w  sprawie  wydania  opinii 
o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2012 - 2027.  Uchwały stanowią załącznik do protokołu. Były one przedmiotem obrad na 
posiedzeniach komisji. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski   poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu w części dotyczącej 
prac komisji.
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 
że  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  budżetu  w  części  turystyka  i  kultura 
fizyczna.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 
2012 rok.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu w zakresie działalności komisji.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu budżetu na 2012 rok. 

Radny  Idzi  Podwojski  zgłosił  formalny  wniosek  o  wyasygnowanie  środków 
w przyszłorocznym budżecie miasta na szczepionkę przeciw pneumokokom. W naszym 
mieście takich szczepień jeszcze nie było i należałoby, to potraktować jako szczepienia 
pilotażowe z przeznaczeniem dla dzieci. Szczepionka ta jest dosyć droga. Kosztuje 200 – 
215 zł  i  nie  każdego  na  nią  stać.  Dziecko  szczepi  się  w drugim roku  życia.  Radny 
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zaproponował na ten cel przeznaczyć 50 tys.  zł z zaproponowanej kwoty w pozycji  7 
dział  926 rozdział 92695, paragraf 4300.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz przypomniał, że uchwała Rady Miasta 
dot.  procedowania  nad  budżetem  miasta,  jasno  określa  kiedy,  w  jakim  trybie  mają 
wpływać  wnioski  do  budżetu  miasta.  Żadna  z  komisji  nie  raczyła  przedstawić  tego 
wniosku.  Pan  Prezydent  stwierdził,  że  pomysł  jest  bardzo  ciekawy,  ale  do  realizacji 
w  przyszłym  roku  .  Natomiast  miasto  Ełk  nie  może  przeznaczyć  pieniędzy 
i przeprowadzić takich szczepionek, jeśli:

1) nie powstanie program związany z tym,
2) musimy  uzyskać  zgodę  Agencji  Oceny  Technologii  Medycznych.  Uzyskanie 

takiej zgody trwa od  6 do 8 miesięcy .
Taki program może powstać i zdaniem Pana Prezydenta można nawet więcej pieniędzy 
przeznaczyć  na  realizację  tego przedsięwzięcia,  niż  radny zaproponował,  ale  do tego 
należny zrobić diagnozę potrzeb w naszym mieście w zakresie tych szczepień. Dlatego 
możemy się  podjąć  tego w ciągu roku budżetowego.  Pan Prezydent  ma  nadzieję,  że 
w tym zakresie wpłynie odpowiedni wniosek z Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował,  że  wniosek  z  Komisji  w  sprawie  szczepień  przeciw  grypie 
i pneumokokom wpłynął przed konstrukcją budżetu.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski poinformował, że w trybie uchwały dot. prac nad budżetem taki wniosek do 
Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  nie  wpłynął.  Było  pismo  z  Komisji 
Zdrowia i Spraw Społecznych jeszcze przed przedłożeniem budżetu.

Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski zwrócił się do obecnej na sali obrad 
Pani  Zofii  Pietkiewicz  –  Radcy  Prawnego  Urzędu  z  zapytaniem,  „czy  jest  wszystko  
w porządku  jeśli taki wniosek wpłynął przed  budżetem do komisji ?„

Pani Zofia Pietkiewicz wyjaśniła, iż wydaje Jej się, że radni maja prawo zmienić 
zasady  i  swoją  uchwałę,  tylko  musi   ona  być  przekalkulowana  i  to  zależy  od 
wnioskodawcy.

Zdaniem  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
Wojciecha Kwiatkowskiego sprawa jest do rozwiązania. W trakcie roku budżetowego są 
zmiany , a w dniu dzisiejszym sprawa jest do końca nie wyjaśniona. Radni np. nie wiedzą 
ile  jest  zachorowań  w  roku  na  pneumokoki  w  naszej  gminie.  Tematowi  można  się 
przyjrzeć w miesiącu styczniu, lutym 2013 roku.

 Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  zwrócił  się  do  radnego  I. 
Podwojskiego,  czy  zgadza  się  na  to,  aby  zgłoszony  wniosek   został  rozpatrywany 
i uwzględniony w trakcie roku budżetowego, czy podtrzymuje jako wniosek formalny, 
który zostanie poddany w dniu dzisiejszym pod głosowanie ? 

Radny Idzi Podwojski – wyjaśnił, że jeżeli chodzi o szczepienia, to nie szczepi się 
dzieci chorych, tylko dzieci zdrowe. Jest to profilaktyka i zapobieganie.

Zastępca  Prezydenta  A.  Urbański  uważa,  że  w dniu  dzisiejszym w tej  formie 
wniosku nie należy głosować, gdyż 50 tys.  zł jest kwotą zdecydowanie za małą,  jeśli 
chodzi o potrzeby naszego miasta w tym zakresie.   Musimy stworzyć  program, który 
pokaże kogo chcemy objąć szczepieniem. Wyjaśnił, że w roczniku populacyjnym mamy 
w mieście 500-700 dzieci, a więc należałoby  również przyjąć kryteria szczepień.

Sekretarz Miasta Marcin Radziłowicz dodał, że musi również być zgoda  Agencji 
Oceny Technologii Medycznych. 

Radny Idzi Podwojski – jeżeli będzie zapewnienie Prezydenta Miasta, że sprawa 
szczepień przeciw pneumokokom będzie rozpatrywana w przyszłym roku i  znajdą się 
pieniądze, np. z rezerwy budżetowej,  to wniosek wycofa.
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 Prezydent  Miasta  T.  Andrukiewicz  powtórzył,  że  taki  wniosek  jest  do 
zrealizowania  w  trakcie  roku  budżetowego,  po  przeprowadzeniu  analizy,  napisaniu 
programu i uzyskaniu zgody   Agencji Oceny Technologii Medycznych. 

 Radny Idzi  Podwojski w związku z wypowiedzią  Prezydenta  Miasta  wycofał 
wniosek.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu miasta Ełku na  rok 2012.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych,  „przeciw” – 1,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  20  głosami  „za”  radni  podjęli 
uchwałę. 
Uchwała Nr XV.133.2011   w sprawie  uchwalenia budżetu miasta Ełku na  rok 2012, 
w załączeniu do protokołu.

*   *   *
5) Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  rocznego  planu  potrzeb  w  zakresie 
wykonywania prac społecznie użytecznych w Ełku, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta  Miasta Artur Urbański  omówił projekt i wniósł o podjęcie 
uchwały.
Uzasadnienie:

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy  (Dz.  U.  Nr  99,  poz.  1001)  określa  zadania  państwa  w  zakresie  promocji 
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. Zgodnie z art. 
73 a cytowanej  ustawy na wniosek gminy starosta może skierować bezrobotnego bez 
prawa do zasiłku korzystającego ze świadczeń z pomocy społecznej  do wykonywania 
prac  społecznie  użytecznych  w miejscu  zamieszkania  lub  pobytu  w wymiarze  do  10 
godzin w tygodniu. Wykonywanie prac społecznie użytecznych odbywa się na podstawie 
porozumienia zawartego między starostą            a gminą, na rzecz której prace społecznie 
użyteczne  będą  wykonywane.  Osobie  wykonującej  prace  społecznie  użyteczne 
przysługuje świadczenie
w  wysokości  nie  niższej  niż  7,10  zł  za  każdą  godzinę  wykonywania  tych  prac. 
Świadczenie  nie  przysługuje  za  okres  nie  wykonywania  pracy,  w  tym  za  okres 
udokumentowanej  niezdolności  do  pracy.  Starosta  refunduje  gminie  ze  środków 
Funduszu Pracy do 60 % minimalnej kwoty świadczenia przysługującego bezrobotnemu.

Szczegółowy sposób i tryb organizowania prac społecznie użytecznych określił 
Minister Gospodarki i Pracy rozporządzeniem z dnia 22 lipca 2011 r. (Dz. U. Nr 155, 
poz. 921). Warunkiem zorganizowania prac społecznie użytecznych jest sporządzenie, do 
dnia 31 stycznia 2011 r., przez gminę rocznego planu potrzeb              w zakresie 
wykonywania powyższych prac i przesłanie go do starosty i kierownika ośrodka pomocy 
społecznej właściwych miejscowo dla danej gminy. Plan winien zawierać: rodzaje prac 
społecznie użytecznych, liczbę godzin wykonywania prac społecznie użytecznych, liczbę 
bezrobotnych bez prawa do zasiłku  korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej 
(liczbę osób uczestniczących w kontrakcie socjalnym, indywidualnym programie pomocy 
społecznej  lub  indywidualnym  programie  zatrudnienia  socjalnego),  którzy  mogą  być 
skierowani do wykonywania prac społecznie użytecznych. Następstwem powyższego jest 
zawarcie porozumienia ze starostą. 

Szacuje się, że koszt realizacji powyższego zadania wyniesie  100.134 zł, z tego 
koszty  rzeczywiste,   które  poniesie  Gmina  Miasto  Ełk  będą  opiewały  na  kwotę 
w wysokości 40.054 zł, (w tym:40 % kosztów świadczenia na rzecz osoby bezrobotnej – 
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40.054 zł), zaś Powiatowy Urząd Pracy w Ełku zrefunduje 60% kosztów świadczenia na 
rzecz osoby bezrobotnej, tj. 60.080 zł.  

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną  opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  20 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  20  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała Nr XV.134.2011 w sprawie  zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie 
wykonywania prac społecznie użytecznych w Ełku,   w załączeniu do protokołu.
W trakcie głosowania nieobecny radny Z.Jędrkiewicz.

*   *   *
6) Projekt uchwały w sprawie  stanowiska w związku z planowaną likwidacją istniejącej 
w Ełku Filii Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie, 
w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta  Miasta Artur Urbański  omówił projekt i wniósł o podjęcie 
uchwały.
Uzasadnienie:

Mazury  są  regionem  o  wyjątkowej  odrębności  i  swoistości,  zarówno  pod 
względem  przyrodniczym  jak  i  kulturowym.  Wynika  to  z  przeszłości  geologicznej 
i  historycznej  tej  pięknej  ziemi.  Znacznie  przekraczają  one  łączny  obszar  dwu 
pozostałych krain Województwa Warmińsko-Mazurskiego   tj. Warmii i Powiśla.

Województwo  podzielono  na  subregiony  nie  tylko  dla  celów  statystycznych, 
unijnych,  lecz  dla  wykonywania  części  zadań  administracji  rządowej,  samorządowej 
i  specjalnej  –  dla  ich  obszaru.  Ponieważ  nie  pokrywają  się  granice  subregionów 
z wymienionymi wyżej krainami, otrzymały one nazwy od nazw własnych ich „stolic”.

Delegatury,  biura,  oddziały,  filie,  służby  i  inspekcje  tworzono  w  zasadzie 
w oparciu  o  bazę  materialna  i  ludzką  pozostałą  po  administracji  ze  zlikwidowanych 
województw sprzed 2000  roku. W przypadku subregionu ełckiego jednostki te  tworzono 
od nowa.

Mimo  zadań  jakie  miały  być  realizowane  dla  obszaru  subregionu  w  ełckim 
subregionie  proces  tworzenia  jednostek  wojewódzkiej  administracji  rządowej, 
samorządowej  i  specjalnej  po  okresie  pierwszych  lat  po  włączeniu  do  nowego 
województwa  stanął  w  miejscu,  a  co  gorsze  –  jak  będzie  dalej  –  grozi  cofnięciem. 
Zasadnym  jest  wskazanie,  że  tylko  w  tym  subregionie  niektóre  jednostki  szczebla 
wojewódzkiego są poza miastem Ełk.
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W  programie  obrad  sesji  sejmiku  województwa  w  dniu  28  grudnia  2011r. 
przewidziano  podjęcie  uchwały  dotyczącej  istniejącej  Filii  w  Ełku  Warmińsko-
Mazurskiego  Ośrodka  Doskonalenia  Nauczycieli   w  Olsztynie.  Jak  twierdzą  jej 
wnioskodawcy, za jej przeniesieniem z Ełku przemawiają względy lokalowe, ułatwienie 
dostępności  w  szkoleniu  nauczycieli  z  powiatów:  oleckiego,  gołdapskiego 
i węgorzewskiego oraz głębszą współpracą z Wszechnicą Mazurską.

W tej  mierze  należy  wyjaśnić,  że  w  Ełku  funkcjonuje  Zamiejscowy  Ośrodek 
Dydaktyczny  Uniwersytetu  Warmińsko-Mazurskiego  –  uczelni  nie  prywatnej,  lecz 
państwowej. Prowadzony jest  tam kierunek pedagogika.  To właśnie w tych obiektach 
zlokalizowania jest Filia  Warmińsko-Mazurskiego  Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Olsztynie.   Potrzeby lokalowe, o ile zaistnieją,  mogą być realizowane w substancji 
miasta.  Wnioskodawcom uchwały wskazujemy,  że ludność (a co za tym  lidzie  ilość 
nauczycieli)  w  tych  wymienionych  wyżej  powiatach,  łącznie  nieznacznie  przekracza 
ilość  mieszkańców  powiatu  ełckiego.  Filia  ma   obsługiwać  również  powiat  giżycki 
i piski. Dostępność komunikacyjna, to z jednej strony tylko komunikacja samochodowa, 
a z drugiej wzbogacona rozwijająca się też w wymiarze przyszłościowym komunikacja 
kolejowa.  Wydaje  się,  że  istnienie  utworzonego  przez  powiat  Ełckiego  Ośrodka 
Doskonalenia  Nauczycieli  tworzy  zdrową  konkurencję,  ale  ostatecznie  nie  zostaje 
zastąpione zadanie samorządu województwa przez powiat.

Krytyczne  uwagi  mieszkańców  zainteresowanych  rozwojem  miasta, 
a wskazujących na różnice podejścia do potrzeb ośrodków subregionalnych i porównanie 
wsparcia władz wojewódzkich z niekorzyścią dla Ełku, podział środków w tym unijnych 
bez  uwzględnienia   zadań  nie  tylko  miasta   wojewódzkiego,  ale  następnie  ośrodków 
subregionalnych, wskazuje na brak spójnej koncepcji realizacji rozwoju województwa. 
Brak jest strategii, tak w rozwoju szpitalnictwa (koncepcja wsparcia szpitali realizujących 
zadania  ponadlokalne)  jak  i  innych.  Jak  twierdzą  rozmówcy  przyznaje  się  wsparcie 
w myśl zasady, jak dla wszystkich po trochu, to nie będzie większych kłopotów.

Dążymy  do  integracji  województwa  czego  wyraz  daliśmy  między  innymi  we 
wsparciu  działań  na  rzecz  utrzymania  sądów  w  strukturach  Warmii  i  Mazur.  Warto 
zwrócić uwagę, które samorządy w tej sprawie były co najmniej obojętne.

By ocenić obiektywnie ponad 10 lat miasta Ełku w nowym województwie, dając 
możliwość  przedstawienia  przez  mieszkańców ich  opinii  oraz dla  wspólnego wysiłku 
i  integracji  ziem  regionu  mazurskiego,  do  którego  powróciliśmy,  przyjęto  zapisy 
określone w uchwale.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną  opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 1.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  20  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
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Uchwała Nr XV.135.2011  w sprawie    stanowiska w związku z planowaną likwidacją 
istniejącej  w  Ełku  Filii  Warmińsko-Mazurskiego  Ośrodka  Doskonalenia  Nauczycieli 
w Olsztynie,   w załączeniu do protokołu.

Pkt 7.   Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2012 roku.
                Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Karol Marchel zapoznał radnych z propozycją 

tematów do planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2012 roku.
              Radni  nie  wnieśli  zastrzeżeń  i  w  głosowaniu  jawnym;  21 głosami  „za”, 

przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzymujących przyjęli następujący plan pracy 
Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2012 roku:               
1.   Analiza i  opiniowanie wykonania budżetu miasta  Ełku za rok 2011 – uchwalenie 

wniosku w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Ełku.
2. Kontrola zamówień publicznych i realizacji  wybranych inwestycji miejskich:
- modernizacja ulicy Wojska Polskiego,
-  budowa boiska przy Szkole  Podstawowej  nr  5  w Ełku w ramach  programu „Moje 

Boisko – Orlik 2012”.
3.  Kontrola środków wydatkowanych z budżetu miasta w formie dotacji udzielanych dla 

organizacji niezaliczanych do sektora finansów publicznych w roku 2011. 
4.  W  przypadkach  szczególnych  Komisja  podejmie  kontrole  doraźne  po  uprzednim 

uzgodnieniu  z  Przewodniczącym  Rady  Miasta  na  podstawie  pisemnego 
upoważnienia.

Pkt 8.  Interpelacje i zapytania radnych.
Radny Idzi Podwojski zwrócił się z zapytaniem: „czy istnieje możliwość realizacji  

szczepień przeciw grypie dla roczników, np. dla osób urodzonych do 1950r?. W tej chwili  
szczepi  się  osoby   urodzone  do  1945r..”  Radny  poinformował,  że  w  wyznaczonych 
punktach medycznych są jeszcze szczepionki przeciw grypie.

Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że otrzymał informację, iż po osiedlu Grunwaldzkim chodzi 
młody łoś. Radny zwrócił się z zapytaniem, czy jest to prawda ? Mieszkańcy tego osiedla 
informują, że zgłaszali kilkakrotnie ten problem Straży Miejskiej.

Komendant  Straży  Miejskiej  Krzysztof  Skiba  potwierdził,  że  sprawa  została 
zgłaszana przez mieszkańców tego osiedla.  Rzeczywiście jest to młode zwierzę,  które 
strażnicy przeganiali w stronę lasu. Komendant podkreślił, że nie jest to sprawa, z którą 
należy zgłaszać się do Straży Miejskiej. Zgłaszać taki problem należy do najbliższego 
Nadleśnictwa lub Koła Łowieckiego.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  między  innymi 
poinformował, że myśliwi nie mają żadnych uprawnień do podjęcia działań w stosunku 
do zwierząt prawnie chronionych. Łoś jest zwierzęciem łownym, ale objętym moratorium 
na  ostrzał,  praktycznie   podlegający  całoroczną  ochroną  gatunkową.  Gdyby  to  było 
zwierzę  łowne  z  okresem  polowań  –  myśliwym  nie  wolno  posłużyć  się  bronią 
w  granicach  administracyjnych  miasta,  wsi,  osiedla,  czy  terenów  zamieszkałych.  Na 
terenach   zamieszkałych  bronią  może  posłużyć  się  policja  na  wniosek  Powiatowego 
Inspektora  Sanitarnego.  W  tym  przypadku  sprawa  powinna  trafić  do  Powiatowego 
Weterynarza, który jest przedstawicielem państwowych służb weterynaryjnych na terenie 
każdego  powiatu  i  ci  mają  uprawnienia  w  porozumieniu  z  nadleśnictwem,  które 
w imieniu Skarbu Państwa wykonuje obowiązki właścicielskie wobec tego typu zwierząt, 
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np. zastosować pocisk usypiający – uśpić i wywieźć tam gdzie będzie  z dala od ludzi. 
Taka  jest  procedura  postępowania  ze  zwierzętami,  które  zabłąkają  się  na  terenach 
zamieszkałych przez ludzi.

W  związku  z  wyjaśnieniem  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Wojciech 
Kwiatkowski  zwrócił się do Komendanta Straży Miejskiej, aby  złożył wniosek, by to 
zwierzę zostało wywiezione w głąb lasu - skutecznie.

Pkt 9. Oświadczenia i wolne wnioski. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Michał  Tyszkiewicz  zwrócił  się  z  prośbą 

o usunięcie  urządzeń służących  do napowietrzania  i  dezaktywacji  fosforu w Jeziorze 
Ełckim. Są to urządzenia,  które miały pozwolenie wodno-prawne  na eksploatację  do 
31 grudnia 2010r., a badania wód przeprowadzane co roku na zlecenia miasta Ełk przez 
Centrum Badań Ekologicznych PAN w Mikołajkach wskazywały na brak poprawy wód 
w jeziorze. 

Naczelnik  Wydziału  PPiGN  Sławomir  Chilicki  poinformował,  że  z  dniem 
31 grudnia 2011r. odchodzi na emeryturę. Podziękował za współpracę.

 Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  podziękował  Panu 
S.Chilickiemu za współpracę, życzył dużo zdrowia.

Pkt 10. Zakończenie obrad.
                  Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski 

zamknął obrady XV sesji Rady Miasta w dniu  20 grudnia  2011 roku   o godz. 1345 .

Protokołowała:
                                    Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska
         Stefan  Węgłowski
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